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Od piątku kilkanaście tysięcy funkcjonariuszy dbać będzie o bezpieczeństwo w czasie policyjnej akcji 
„Znicz 2015”. Wspólne patrole policjantów, strażników miejskich można będzie spotkać w pobliżu 
cmentarzy. Policjanci ruchu drogowego będą czuwać nad bezpieczeństwem tych, którzy wybiorą się w 
podróż, aby odwiedzić groby swoich najbliższych.
 
Funkcjonariusze będą sprawdzać m.in. stan trzeźwości kierujących, stan techniczny pojazdów i 
prędkość z jaką poruszają się po drogach. Policja apeluje o bezpieczną, odpowiedzialną i ostrożną 
jazdę, a pieszym przypomina o obowiązku noszenia elementów odblaskowych poza terenem 
zabudowanym.

Akcja „Znicz 2015” - największe zabezpieczenie w skali kraju potrwa 4 dni: od piątku 30 października 
do poniedziałku 2 listopada.
W tym roku, tak jak i w latach poprzednich, w trakcie Święta Zmarłych nad naszym bezpieczeństwem 
czuwać będzie kilkanaście tysięcy funkcjonariuszy. Pojawi się więcej patroli, szczególnie na drogach 
dojazdowych do miast i w okolicach cmentarzy.

W ramach akcji „Znicz” cmentarze, przystanki i targowiska patrolowane będą również przez policjantów 
ubranych po cywilnemu. Funkcjonariusze doskonale znają metody przestępców. A dzięki temu, że 
wtapiają się w tłum, mogą skutecznie wyławiać z tłumu np. kieszonkowców.

Ruszając w dalszą podróż, każdy kierowca powinien pamiętać o kilku podstawowych zasadach. Po 
pierwsze, za kierownicę należy wsiadać będąc trzeźwym i wypoczętym. Po drugie, przed wyruszeniem 
w drogę trzeba przygotować swój samochód do jazdy: sprawdzić, czy wszystkie światła są sprawne, 
czy mamy wszystkie dokumenty. Kolejną zasadą jest to, aby mądrze zaplanować swoją podróż – tak 
aby nie pokonywać całego, czasem kilkusetkilometrowego dystansu naraz, tylko rozłożyć go na kilka 
etapów. Warto, co około 100 km, zrobić sobie krótki postój: wysiąść z samochodu, wyprostować nogi, 
odetchnąć świeżym powietrzem. Po czwarte, podróżując, należy pamiętać, że każdy w samochodzie 
musi mieć zapięte pasy bezpieczeństwa, a kierowca musi mieć zawsze włączone w aucie światła.
 
O swoje bezpieczeństwo powinni zadbać nie tylko kierujący, ale także piesi i rowerzyści. Kamizelka 
odblaskowa, breloczek, opaska, czy nawet zwykła latarka sprawią, że poruszając się przy słabo 
oświetlonej drodze osoba będzie lepiej widoczna dla nadjeżdżającego kierowcy.
 
Od 31 sierpnia 2014 r. każdy pieszy, który porusza się po zmierzchu po drodze poza obszarem 
zabudowanym, musi mieć odblask umieszczony w sposób widoczny dla kierujących. Za brak elementu 
odblaskowego grozi mandat.
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